
AGLI ATTI
ALL’ ALBO ONLINE

ALL’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

OGGETTO: DETERMINA DI PUBBLICAZIONE ESITI DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA PERVENUTI PER LE
FIGURE DI PROGETTISTA, COLLAUDATORE, SUPPORTO TECNICO OPERATIVO E SUPPORTO TECNICO
GESTIONALE A VALERE SU: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Missione 4: Istruzione E Ricerca –
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento
3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-12140 CUP: E24D22003330006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del





Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1
- Next Generation Classrooms;

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 107624 del dicembre 2022;

VISTO l’atto di concessione prot. n° 42760 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n° 13 del 27/03/2023 in merito ai titoli e competenze per la valutazione

della figura professionale PROGETTISTA;

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n° 14 del 27/03/2023 in merito ai titoli e competenze per la valutazione

della figura professionale COLLAUDATORE;

VISTA la delibera n.9 del consiglio di istituto del 29/05/2023 verbale n.6 in merito ai titoli e competenze per la
valutazione delle figure professionali;

CONSIDERATO che gli incarichi di “PROGETTISTA” e “COLLAUDATORE” “SUPPORTO TECNICO OPERATIVO”
“SUPPORTO TECNICO GESTIONALE” sono attività strettamente connesse al raggiungimento di Target e
Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto;

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola;

VISTO l’esito dell’avviso interno Prot. 3801 del 08/06/2023;

VISTO l’esito dell’avviso interno Prot. 3802 del 08/06/2023;

VISTO il proprio verbale di valutazione prot. n°4091 del 19/06/2023 relativo all'avviso interno Prot. 3801 del
08/06/2023;

VISTO il proprio verbale di valutazione prot. n°4092 del 19/06/2023 relativo all’’avviso interno Prot. 3802 del
08/06/2023;

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, degli esiti della valutazione dei
curricula pervenuti per la selezione delle figure finalizzate alla realizzazione del progetto in oggetto:

Ruolo nome candidato Punteggio

PROGETTISTA CENTRA MATILDE 39/65

COLLAUDATORE D’AGRUMA FRANCESCO 25/100

SUPPORTO TECNICO GESTIONALE PADOVANO MARIA LUISA 40/100

SUPPORTO TECNICO OPERATIVO CAPONIGRO TANIA 40/100



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet
dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva e si
procederà con l’incarico nei confronti dei docenti presenti in graduatoria.


		2023-06-20T17:48:18+0200
	PRCRSO61M42F230V




